
Prefeitura do Municipio de Pato Bragado
ESTADO DO PARANA

Secretaria de Admivii$tra$ao e Finan$as
CNPJ N° 95.719.472/0001-05 NOTA DE EMPENHO / LIQUIDAQAO

RBCURSON.* 00 EMPSNHO i TiPOAv. Wiliy Barth, 2885, Fone/Fax (45) 3282-1355 
ViWw.patobragado.pr.gov.br Orcamentario013807/2019 Ordinario

UNtDABS ORCAMEMTARIAORGAO

09 Fundo Municipal de Saude 
1030114502.068000 Manutengao da Frota de Veiculos da Saude 
339014.00.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

390314.14.05 DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM REGIME DE R
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3961
3964DO’ApAO
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1 859-1 0025424-X1.072 LUIS ALBERTO FRITZEN BEUREN 
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RUA MARINGA 2616 CENTRO

605.461.749-49 iPRPATO BRAGADO
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EM1SSAOPftQC.COMPRA A.C.P. ^NCIMBJTONOMERO DATA HOM<XOGACAO 14 • DO CQNTRATOMOCAUIDADE OS LiCiTACAO
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ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AO FAVORECIDO 0 VALORACIMAESPECIFiCADO. 
PROVENtENTE DESTANOTA DE EMPENHO.

RECIBO

DECLARO{AMOSj PARA OS DEVtDOS FINS, QUE RECESl(EMOS) A 
IMPORTANCIA DESTE EMPENHO. CORRESPONDENTE AO ACIMA 
DESCRITO E PELA DUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAtAO.
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U3/12/2019 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html7vs2.13.4

G33403145390470237 
03/12/2019 14:57:59

Transferencia entre contas diversas

Debitado

Nome FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
859-1
37984-0

Agenda 
Conta corrente

Creditado

Nome 
Agenda - 
Conta corrente

LUIS ALBERTO F BEUREN
859-1

25424-X

645,00Valor
Data Nesta data
Assinada por JB511013 JOHN JEFERSON WEBER NODARI

JB503101 LEOMAR ROHDEN
03/12/2019 14:40:40 
03/12/2019 14:57:59

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB503101 LEOMAR ROHDEN.
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03/12/2019 https://aapj.bb.coin.br/apf-apj-web/index.html7vs2.13.4

03/12/2019 14:40:39
Transferencia entre contas correntes

Debitado

Nome FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
859-1Agencia 

Conta corrente 37984-0

Creditado

Nome LUIS ALBERTO FBEUREN

Agencia 
Conta corrente

859-1

25424-X

Valor 645,00

Data Nesta data

Transapao registrada como pendente por insuficiencia de assinaturas.

Pendencia numero: 816633781.
UsuSno: JB511013 JOHN JEFERSON WEBER NODARI.
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SOLICITA^AO DE REEMBOLSO

SECRETAMA MUNICIPAL DE: SAUDE

DEPARTAMENTO DE SAtlPE

JUSTIFICATIVA: Reembolso de alimentagao para o Agente Operational Luis Alberto Fritzen 
Beuren, que esteve em viagem a Cascavel/PR para levar e trazer pacientes que necessitam 
atendimento especializado fora do munitipio.

BAA 5761 BAA 5763 BBO 7639PLACA

94919857 9903NF
OBJETO: Reembolso de alimenta^ao (almo90 e cafe).

Valor Estimado R$ 45,00
Solicitado For: John J. W. Nodari

Assinatura
V

CarimboData da Solicitacao: 26/11/2019

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PLANEJAMENTO

RECURSO ORCAMENTARIO

Dota^So:

Data do Encaminhamento / / Assinatura

Carimbo

SECRETARIA DE FINANCAS
Autorizacio Financeira

( ) Autorizado ( ) NSo Autorizado

Data / / Assinatura

Carimbo

RECURSO FINANCEIRO ( ) Possui ( ) N3o Possui

FORMA DE PAGAMENTO At6 30 dias

GABINETE DO PREFEITO
( 1 Autorizado ( ) N20 Autorizado

Data / / Assinatura

Carimbo

RECEBIMENTO DE NOTA FISCAL

Empresa Or^ada:

Pedido Recebido em / / Assinatura

NF Recebida em / / Carimbo
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado
ESTADO DO PARANA

Secretaria de Administragao e Finangas
NOTA DE EMPENHO / LlQUIDAgAOCNPJ N° 95.719.472/0001-05

Av. Willy Barth, 2885, Fone/Fax (45) 3282-1355 
www.patobragado.pr.gov.br

R£CURS0N*DO£MPeNHQ/nPO

Orcamentario014204/2019 Qrdinario
UNI DADE ORCAMSNTARIAORGAO

09 Fundo Municipal de Saude02 Executive Municipal 
1030114502.068000 Manutengao da Frota de Veiculos da Saude 
339014.00.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 

390314.14.01 SERVIDORES EFETIVOS
3961
3962

DQTACSO
CONTA 8ANCARIACRE.DOR \ ENDERECO

1 859-1 0025424-X1.072 LUIS ALBERTO FRITZEN BEUREN 
CPF/CNPJ:
RUA MARINGA 2616 CENTRO

605.461.749-49
PRPATO BRAGADO

CIDADEjFONS
EWISSAO \€NCIMENTOA.C.P.N1JMERQ DATA HOWQlOGACAO DO CONTRATO PROC. COMPRAMtKALICADE DE UCITACAO

Nao se Aplica 28.11.2019 28.11.2019
SALDOATUALVALOR DO EMPENHOSALDG ANTERIORVALOR ORCADO

14.034,43600,0014.634,4360.000,00
VALOR UNIT ARID VALOR TOTALITEM QUANTIDADE UNID. ESPECIFICACAO

Diarias concedidas 
a Curitiba - 
e 28/11/2019, 
veiculo para a\ 
de paciente Bra 
tratamento medi 
do estado.

1,5000P01 19
P.
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i

v

5;

A
A

0,00

rOMTF: OF RECURSO 600,0000505 Royalties Tratado de Itaipu Binacional TOTAL GERAL
PAGAMENTOS PARCIA1S.aEM1T1DO POR VISTO

VALOR R$ SALDOAPAGARDATA ORDEMll
nnn

FUNC IQNXRIO ^CRETASIO DE F WAN CAS

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO. 
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.

RECiBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A 
IMPORTANCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA 
DESCRITO E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVELQUITAQAO.
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Municipio de Rato Bragado
Estado do Parana

PORTARIA N.a 577, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019. 
SUMULA: Dispoe sobre a concess3o de diSrias.

0 Chefe do Poder Executive do Municipio de Pato Bragado, no uso das 
atribuigoes previstas no Art. 59, II e Art. 74, inciso II, alinea "g", da Lei OrgSnica Municipal;

Considerando o disposto no Art. 3e, § lq da Lei n2.1.644, de 02 de maio de 
2019, e a solicitagao de dterias n.s 96/2019 em anexo.

RESOLVE

Art. is Autoriza concessao de diaria aos servidores Luis Alberto Beuren - 
Matncula funcional n.s 116-3/1, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Agente 
Operacional, e Marilene Pauli Matncula funcional n.s 9427-7/1, ocupante do Cargo de 
Provimento Efetivo de Colaborador Tecnico I, Lotados na Secretaria Municipal de Saude 
ambos lotados na Secretaria de Saude.

Pardgrafo linico. A dteria destina-se a suprir despesas de viagem a service ou de interesse do 
Municipio de Pato Bragado - PR, com objetivo, periodo, origem/destino, quantidade e 
valores a seguir relacionados:

Objetivo da viagem: Encaminhar munfeipe Bragadense para tratamento medico 
especializado.
Periodo de afastamento: sai'da dia 28/11/2019 - retorno: 29/11/2019 
Quantidade de dterias: 1,5 (uma e meia);
Valor: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Vefculo: ambulancia placa BAY 9623

I.

Hi.
IV.
V.

Art. 2s Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Pato Bragado, Estado do ParanS, aos
28 de novembro de 2019.

\ p^,cA^0DWRfQ£EIWAl^ICfl^ODIARiagFICWU
m/IWT Ldombr Rohdfin 

Prefeito ao Municipio dec
FJ

Msto'isl y

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001 -05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

http://www.patobragado.pr.gov.br


Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana

Para:
Secretaria de Finangas 

Municipio de Pato Bragado - PR

SOLICITA£AO DE DIARIAS N2.124/2019

FUNCIOnAriO: Luis Alberto Beuren - Matncula funcional n.9 116-3/1 

CARGO: Agente Operacional
LOTAQAO: Secretaria de Saude____________________________ _

FUNCIONARIO: Marilene Pauli - Matncula funcional n.9 9427-7/1 

CARGO: ColaboradorTecnico I
LOTACAO: Secretaria de Saude __________________

JUSTIFICATIVA: Conduzir veiculo para encaminhar munkipe Bragadense 

para atendimento medico especializado, conforme justificado na 

solicitagao do Secretirio de Saude, em anexo.

DATA: saida dia 28/11/2019- retorno: 29/11/2019 

LOCAL: Curitiba-PR
VALOR DA DIARIA: R$ 400,00 x 1,5= R$ 600,00 
VEfCULO: ambulancia placa BAY 9623

Pato Bragado - PR, ern 28 de novembro de 2019.

iLebmar Rohdep 
Piefkito no Mumdpio

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paranci



ANEXO f
REQUISI^AO DE DIARIAS

Protocolo n9.

REQUISIC&O DE DIARIAS
NOME: Luis Alberto Fritzen Beuren
CARGO: Agente Operacional / Motorista Secretaria de Saude
DESTINO: Curitiba - PR
PERfODO (ida e retorno): safda dia 28/11/2019 as 22h, retorno previsto para dia 29/11/2019
QUANTIDADE DE DIARIAS (estimada):

DOTACAO ORCAMENTARIA
ORGAO: 02 - Executive Municipal
UNIDADE: 009 - Fundo Municipal de Saude
ATIVIDADE: 1030114502.068 - Manuten^ao da Frota de Vefculos da Saude
ELEMENT© DE DESPESA: 3.3.90.14.14.01.00-3962- SERVIDORES EFETIVOS
FONTE DE RECURSOS: 505 Royalties de Itaipu Binacional

FINALIDADE DO DESLOCAMENTO
Transferir a paciente Iracema Haag, com acompanhante, para o Hospital do Rocio, localizado 
na cidade de Campo Largo - Pr. A paciente sera transferida para avaliagao especializada 
neste hospital, atraves de vaga regulada peia Central de Leitos.

Vefculo: Ambulancia placa BAY 9623.

AUTORIZAQAO DA DIARIA

( ) DEFERIDO 
( ) INDEFERIDO

Pato Bragado, de

Weber*to4an
fcofoMunfc.

NOTA DE EMPENHO N*. (empenho - a ser preenchido pela contabilidade)



SECRBTARIA DE ESTADO DA SAUDE 

REGULAgAO ESTADUAL DE SAUDE

GUIA DE TRANSITO DE PACIENTE
tDENTlRCACAO DO PACIENTE

N° ProntuArio: 2.048.777 
Sexo:

N0 CMS:
Telefone(s):

IRACEMA HAAG 
14/01/1935 (84a, 10m, 14d) 
WILMA DALFERTH

Nome:
FeminineData de Nasc.: 

Nome da MSe: 
Responsive!: 
Endere^o:

704.8070.5710.6041

(45)99983-5518
Rua Campo Mourao, 20800, --borreili, 85.948-000 - Pato Bragado/PR

DADOS DA SOUCITACAO
Data Soltcita$ao: 26/11/201913:44 Situaoio: Aguardando RemofSoSoiicttagao: 323338

SOUCITANTE
Estabelecimento: 
Profiss/onaJ Solicrtante;
Tetefone 1:

HOSPITAL E MATERNIDADE CAPRIOTT! LTDA 
JOAO HENRJQUE PREHS
(45)3282-1214 45282-1214Telefone 2:

LEITO SOLIC1TADO
Conselbo; 

Cirurgla Gera!
Medico Regutador 
Tipo Leito:

VANIA APARECIDA DE OLIVEIRA ROSA
cirOrgico Especialidade:

EXECUTANTE
Estabetecimento: 
Endereoo: 
Telefone 1:

HOSPITAL DO ROCIO
RUA MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA, ESTRADA DA LAGOA, 599 - LOTEAMENTO SAO JERON. CAMPO LARGO/PR

Telefone 2: (41)3136-2515(41)3136-2518

LEITO RESERVADO
CRM-PR 23582Conselho:Medico Responsive):

Tipo Leito:
Untdade;
Observagdes ao Solicitante:

EDUARDO WENDLER 
CIRORGICO
regulaqAo DE LEITOS - internaqAo 
ACEITA NO HOSPITAL DO ROCIO PARA AMANHA 29/11/2019 AS 08:00H, ENCAMINHAR PELO PS - NIR 
MARCIANO

Especialidade: Cirurgia Gera!
CIR-GERAL-018Leito:

DADOS SOBRE O TRANSPORTE
Meio de Transporte: Ambulancha Municipal 
Observapao:

EmissSo: 28/11/2019 15:32 GSUS - v2 0_82 Pagina 1! 1Emissor: ilani femandes


